
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-102

PUBLIÉ LE  1 JUIN 2023



Sommaire

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal
d'animaux à prélever dans le département de la Gironde pour la gestion des
espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 (4
pages) Page 3

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01
janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 –
Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR
0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole (6 pages) Page 8

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER / SPE
33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés
publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones
humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de Gestion des Bassins
Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière (5 pages) Page 15

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-05-30-00008 - Délégation de signature de la responsable du SIE de
Bordeaux en matière de contentieux et de gracieux fiscal (3 pages) Page 21

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Cabinet - PSI
33-2023-06-01-00002 - Arrêté portant interdiction des rassemblements festifs
musical et du transport de matériel_Gironde_Week-end des 3 et 4 juin 2023 (2
pages) Page 25

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2023-06-01-00003 - centre formation FDB formation taxis (3 pages) Page 28

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification
des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire de La Roquille,
Margueron et Ligueux (12 pages) Page 32

SOUS-PREFECTURE DE LANGON / POLE REGLEMENTATION
33-2023-05-26-00009 - BOURDELLES-Arrêté homologation circuit motocross (3
pages) Page 45

2



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-05-31-00002

Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre
maximal d'animaux à prélever dans le département

de la Gironde pour la gestion des espèces soumises
à plan de chasse pour la Campagne cynégétique

2023-2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal d'animaux à prélever dans le
département de la Gironde pour la gestion des espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 3



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal d'animaux à prélever dans le
département de la Gironde pour la gestion des espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 4



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal d'animaux à prélever dans le
département de la Gironde pour la gestion des espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 5



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal d'animaux à prélever dans le
département de la Gironde pour la gestion des espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 6



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-31-00002 - Arrêté préfectoral du 31/05/23 fixant le nombre maximal d'animaux à prélever dans le
département de la Gironde pour la gestion des espèces soumises à plan de chasse pour la Campagne cynégétique 2023-2024 7



DIR ATLANTIQUE

33-2023-06-01-00001

ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU
01 janvier 2023

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable

(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

8



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

9



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

10



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

11



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

12



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

13



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-01-00001 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-024 DU 01 janvier 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A62 – Commune de Villenave-d’Ornon
Canalisation eau potable
(PR 0+1935 à PR 0+1517)

Pétitionnaire : Régie de l’Eau Bordeaux Métropole

14



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

33-2023-05-31-00001

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes,

pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le
territoire d’intervention du Syndicat de Gestion des

Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et
Renaudière

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

15



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

16



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

17



ANNEXE 1 : LISTE DES COMMUNES CONCERNEES (SECTEUR 3)

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

18



ANNEXE 1' : CARTE SECTEUR 3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

19



ANNEXE 2 - MANDAT

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2023-05-31-00001 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés publiques et privées closes ou non-closes, pour réaliser l’inventaire des zones humides sur le territoire d’intervention du Syndicat de
Gestion des Bassins Versants du Moron, Blayais, Virvée et Renaudière

20



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-05-30-00008

Délégation de signature de la responsable du SIE de
Bordeaux en matière de contentieux et de gracieux

fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-05-30-00008 - Délégation de signature de la responsable du SIE de Bordeaux en matière de
contentieux et de gracieux fiscal 21



Direction générale des Finances publiques
Direction régionale des Finances publiques 
de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde
Service des Impôts des Entreprises de Bordeaux
Cité Administrative
Rue Jules Ferry
33090 Bordeaux Cedex

Arrêté portant délégation de signature
en matière de contentieux et gracieux fiscal

Le comptable, responsable du Service des impôts des entreprises de Bordeaux,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe

IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu  le  décret  n°2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction  générale  des
Finances publiques

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif-aux services déconcentrés de la direction générale des Finances
publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme Marie-Christine Casenave, adjointe au responsable du Service, Mme

Ghyslaine ANDRE, Mme Gilberte PERROT et M. Gérald RUGGIERO, inspecteurs des finances publiques, Mme

Catherine MOURE à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de

60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution économique

territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés dans le ressort du

service ;

4°) les décisions sur  les demandes de remboursement de crédit  d'impôt,  et crédit  de  TVA, dans la limite de

100 000 € par demande ;

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-05-30-00008 - Délégation de signature de la responsable du SIE de Bordeaux en matière de
contentieux et de gracieux fiscal 22



de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder  12 mois et

porter sur une somme supérieure à 150 000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,
de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d’assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet,

dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiqués

dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux agents désignés ci-après

Nom et prénom des
agents

Grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite des
décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai

de paiement peut
être accordé

BAUDE Béatrice 
BAUDET Dolorès 
BOGAERT Michel 
BOUALI Zera
COLLET Valentine 
DESVAGES Karine
DU POERIER DE 
PORTBAIL Josiane 
DUCASSE Marie 
DURET Sophie 
ESTEBAN Fabien 
FALEZAN Valérie
FAUCONNET Karine
GUITTARD Arielle 
JOYET Maïté
LACROIX Chantal
LE BAIL Jean-Pierre
LE FORESTIER Cécilia 
LOB Anne
MONANGE Sylvie
MERLY Chantal
PETIOT Sylvie
PUCHEU Emilie
SANCHEZ Myriam

Contrôleur des
finances
publiques

10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-05-30-00008 - Délégation de signature de la responsable du SIE de Bordeaux en matière de
contentieux et de gracieux fiscal 23



SECK Abdelkader
TROTTIER Véronique
VUAILLET Aurélie
BONNEFOUS Vincent

BURNIES Marie-Claude 
CARRETERO Evelyne
DHOT Corentin
DUMAS Chantal
FILLIATRE Véronique
HEQUET Nicolas
MILLE Frédéric
TOME Christine 
ZANCHETTA Denis
ZBAT Rachida
BARAZA Amendine
DELORME Nicolas

Agent des
finances
publiques

2 000 € 2 000 € 6 mois 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Gironde.

A Bordeaux, le 30 mai 2023

La comptable responsable du Service des impôts des
entreprises de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-05-30-00008 - Délégation de signature de la responsable du SIE de Bordeaux en matière de
contentieux et de gracieux fiscal 24



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-01-00002

Arrêté portant interdiction des rassemblements festifs
musical et du transport de

matériel_Gironde_Week-end des 3 et 4 juin 2023

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00002 - Arrêté portant interdiction des rassemblements festifs musical et du transport de
matériel_Gironde_Week-end des 3 et 4 juin 2023 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00002 - Arrêté portant interdiction des rassemblements festifs musical et du transport de
matériel_Gironde_Week-end des 3 et 4 juin 2023 26



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00002 - Arrêté portant interdiction des rassemblements festifs musical et du transport de
matériel_Gironde_Week-end des 3 et 4 juin 2023 27



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-01-00003

centre formation FDB formation taxis

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00003 - centre formation FDB formation taxis 28



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00003 - centre formation FDB formation taxis 29



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00003 - centre formation FDB formation taxis 30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00003 - centre formation FDB formation taxis 31



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-05-26-00010

Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant 
modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de La Roquille, Margueron et
Ligueux

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 32



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 35



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 38



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 42



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-26-00010 - Arrêté préfectoral du 26 mai 2023 portant  modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation scolaire de La Roquille, Margueron et Ligueux 44



SOUS-PREFECTURE DE LANGON

33-2023-05-26-00009

BOURDELLES-Arrêté homologation circuit
motocross

SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2023-05-26-00009 - BOURDELLES-Arrêté homologation circuit motocross 45



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2023-05-26-00009 - BOURDELLES-Arrêté homologation circuit motocross 46



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2023-05-26-00009 - BOURDELLES-Arrêté homologation circuit motocross 47



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2023-05-26-00009 - BOURDELLES-Arrêté homologation circuit motocross 48


